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Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen 

 
 
 
 
Høringssvar fra Teknik- og Miljøudvalget vedr. udkast til 

Københavns ny integrationspolitik 2011-2014 

Beskæftigelses- og Integrationsborgmesteren har i brev af 19. august 
2010 sendt udkastet ”Bland dig i byen, medborgerskab og inklusion. 
Integrationspolitikken 2011-14” i høring. Teknik- og Miljøudvalget 
behandlede på mødet den 3. maj 2010 Teknik- og Miljøudvalgets 
handleplan til den nye integrationspolitik, dvs. inden udkastet til ny 
integrationspolitik forelå. 
 
Teknik- og Miljøudvalget finder helt overordnet, at udkastet til ny 
integrationspolitik 2011-14 med de fire indsatsområder og de syv mål 
er en god ramme om integrationsarbejdet i de kommende fire år. 
Teknik- og Miljøudvalget bemærker, at integration ikke er en 
kerneydelse i Teknik- og Miljøforvaltningen, men implementeret i den 
ordinære drift og i forvaltningens egne projekter. 
 
Byen 

Den inddragende by (indsats 4) kan med fordel udvides med et afsnit 
om byen som mødested. Teknik- og Miljøudvalget har byens rum som 
ressortansvar og savner i den forbindelse et afsnit omkring byen som 
rum for mødested og som en overordnet ramme for integration. Som 
bylivsvisionen Metropol for mennesker påpeger, er det i byens rum, vi 
møder andre mennesker. Både dem, vi allerede kender, og dem, vi 
bare ser på gaden. Mennesker med andre værdier og andre levemåder. 
Derfor er et mangfoldigt byliv en vigtig del af en socialt bæredygtig 
by.  
 
Københavns Kommunes arkitekturpolitik pointerer, at mangfoldighed 
er et mål i kommunens overordnede planlægning. Byens kvarterer skal 
invitere til, at mange forskellige befolkningsgrupper kan leve side om 
side, og her spiller arkitekturen en vigtig rolle. Bykvarterer skal være 
let tilgængelige med klart hierarki i bebyggelser og byrum. De skal 
rumme variation i arkitektoniske udtryk, som giver særpræg og lokal 
identitet. Der skal være boliger til forskellige typer af beboere med 
forskelle i alder og livsform. Arkitekturen skal fremstå åben og 
invitere til ophold og møder mellem mennesker. 
 
Borgerrelateret integration 

I den ny integrationspolitik er det særligt indsatsen En særlig hånd til 
udsatte grupper og områder (indsats 3), der er relevant ift. Teknik- og 
Miljøforvaltningens ressort. Forvaltningen vil fortsat løfte arbejdet 
med de områdebaserede indsatser i form af helhedsplaner i de 
problemramte almene boligområder og områdefornyelsesprojekter i de 
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nedslidte og socioøkonomisk svage dele af den ældre boligmasse i 
København. Den nye struktur for de områdebaserede indsatser skal 
sikre helhedssynet på København og dens borgere, på tværs af 
kommunens forvaltninger og være med til at forstærke de 
områdebaserede indsatser og samarbejdet med de almene 
boligorganisationer. 
 
Medarbejderrelateret integration 

Mangfoldighed og ligebehandling i arbejdslivet (indsats 2) har et mål 
om at kommunens medarbejder- og ledersammensætning skal afspejle 
arbejdsstyrken i forhold til etnicitet og uddannelsesmønster. Teknik- 
og Miljøforvaltningen arbejder med dette i forhold til rekruttering af 
nye medarbejdere, jf. udvalgets handleplan for integrationspolitikken.  
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